令和６年１２月１１日

報道機関各位

長岡市立豊田小学校長

   ともにあげよう！フェニックスプロジェクト

豊田小が被災地での花火打ち上げを市長と教育長へ報告

 豊田小学校は、６年生が総合的な学習の時間に、令和６年能登半島地震で被災された

方のために自分たちができることを考えてきました。そんな思いからスタートした被災

地で花火を上げて応援する「ともにあげよう！フェニックスプロジェクト」の活動は、

石川県七尾市立小丸山小学校の児童と一緒に取り組み、ついに１２月６日に七尾市での

花火打ち上げが実現しました。

このたび、磯田市長と金澤教育長を訪問し、これまでの活動内容をはじめ、現地での

被災地見学や小丸山小学校との交流、花火打ち上げの様子などを報告します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

「ともにあげよう！フェニックスプロジェクト」市長・教育長表敬訪問

１ 日  時  １２月１２日（木） 午後４時～４時３０分

２ 場  所  アオーレ長岡 第１応接室（長岡市大手通１－４－１０）

３ 参 加 者  ・６年生児童 ６人、校長、６年担任

        ・一般財団法人長岡花火財団 常務理事 渡邉 一浩さん

事務局長 戸田 幸正さん

４ 内  容  「ともにあげよう！フェニックスプロジェクト」のこれまでの活動

内容や、１２月６日に七尾市で花火打ち上げを行ったことなどを報

告します。

５ そ の 他  取材いただける場合は、午後３時５０分までにアオーレ長岡東棟４

階大会議室前にお越しくださるようお願いします。

（問い合わせ：長岡市立豊田小学校 校長 桑原 ℡0258-34-2200）